
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 069/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 041/2022 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO (PAPEL A4 BRANCO 210 X 
297 MM (75G/M²) - C/ 500 FOLHAS) PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E A 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
102 02.02.02.04.122.0005.2022.3.3.90.30.00 
377 02.05.01.04.122.0005.2128.3.3.90.30.00 
391 02.05.02.08.122.0037.2275.3.3.90.30.00 
441 02.05.04.08.244.0034.2254.3.3.90.30.00 
598 02.06.01.10.122.0018.2211.3.3.90.30.00 
642 02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00 
665 02.06.01.10.302.0019.2224.3.3.90.30.00 
709 02.06.01.10.302.0022.2242.3.3.90.30.00 
723 02.06.01.10.303.0020.2228.3.3.90.30.00 
739 02.06.01.10.305.0023.2247.3.3.90.30.00 
793 02.07.01.12.361.0012.2162.3.3.90.30.00 
855 02.07.01.12.365.0012.2168.3.3.90.30.00 
871 02.07.01.12.365.0012.2172.3.3.90.30.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as 
suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no  Decreto 
Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi 
adjudicado os itens à empresa vencedora:  

 
EMPRESA: MEGA TRACTOR EMPREENDIMENTOS EIRELI   
CNPJ: 34.905.756/0001-00 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

01 14.400 PCT 

PAPEL SULFITE A4 BRANCO 500 
FOLHAS - DIMENSOES: 21CM X 
29,7CM (LARGURA X COMPRIMENTO); 
GRAMATURA: 75G/M²; COR: BRANCA; 
INFORMACOES ADICIONAIS: 100% 
CELULOSE, NA EMBALAGEM DO 
PRODUTO DEVERA CONSTAR 
CERTIFICACAO CERFLOR OU FSC - 
FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, 
MARCA, NOME DO FABRICANTE, 
QUANTIDADE DE FOLHAS, 
GRAMATURA DO PAPEL, FORMATO E 
TODAS AS INFORMACOES DEVERAO 
ESTAR EM PORTUGUES; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM 
CONTENDO 500 UNIDADES. 

PAPEX 
BRASIL 

R$ 16,90 
R$ 

243.360,00 

02 4.800 PCT 
EXCLUSIVO ME - PAPEL SULFITE A4 
BRANCO 500 FOLHAS - DIMENSOES: 
21CM X 29,7CM (LARGURA X 

PAPEX 
BRASIL 

R$ 16,90 
R$ 

81.120,00 

D4Sign 7f57a2fd-ce23-4a82-8c85-655bb89d2bf0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

COMPRIMENTO); GRAMATURA: 
75G/M²; COR: BRANCA; 
INFORMACOES ADICIONAIS: 100% 
CELULOSE, NA EMBALAGEM DO 
PRODUTO DEVERA CONSTAR 
CERTIFICACAO CERFLOR OU FSC - 
FOREST STEWARDSHIP COUNCIL, 
MARCA, NOME DO FABRICANTE, 
QUANTIDADE DE FOLHAS, 
GRAMATURA DO PAPEL, FORMATO E 
TODAS AS INFORMACOES DEVERAO 
ESTAR EM PORTUGUES; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM 
CONTENDO 500 UNIDADES. 

TOTAL: R$ 324.480,00  (trezentos e vinte e quatro mil quatrocentos e oitenta reais) 
      

 

 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 324.480,00 (Trezentos e Vinte e Quatro Mil Quatrocentos e 
Oitenta Reais ) 

 
Lagoa Santa, abril de 2022. 

 
 
 
 

 
GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

NILA ALVES DE REZENDE 
Secretária Municipal de Educação 

 
 

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Secretária Municipal de Gestão 

Ordenadora de despesa da Secretaria Municipal de Bem Estar Social 
 

 

D4Sign 7f57a2fd-ce23-4a82-8c85-655bb89d2bf0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de abril de 2022, 17:03:53

Homologação PE 41 2022 pdf
Código do documento 7f57a2fd-ce23-4a82-8c85-655bb89d2bf0

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

01 Apr 2022, 16:28:10
Documento 7f57a2fd-ce23-4a82-8c85-655bb89d2bf0 criado por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE
ALBUQUERQUE (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email:fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2022-04-01T16:28:10-03:00

01 Apr 2022, 16:31:01
Assinaturas iniciadas por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (f114c063-3596-434e-b6d5-
ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-04-01T16:31:01-03:00

01 Apr 2022, 17:03:29
O signatário danielebatista@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-04-01T17:03:29-03:00

01 Apr 2022, 17:36:09
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 46292) -
Geolocalização: -19.6521756 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-04-01T17:36:09-03:00

04 Apr 2022, 08:15:25

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6521756 -43.8959606


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de abril de 2022, 17:03:53

NILA ALVES DE REZENDE Assinou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 6732) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-04-04T08:15:25-03:00

04 Apr 2022, 16:01:21
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 49628) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-04-04T16:01:21-03:00

04 Apr 2022, 17:03:36
FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE Aprovou (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8) - Email:
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 37280) -
Documento de identificação informado: 066.409.716-23 - DATE_ATOM: 2022-04-04T17:03:36-03:00

Hash do documento original
(SHA256):57686c360f7a45c814dc1c5d61d77bae2f42b68e242db84509f19a732ec9c2d2
(SHA512):52c55344098f5a5604b399aca5e67d066ad91459ddd545761b5c14ecc108fd126065c150e8bb5eefbaf63ccba6317446f2fabccb7d53913888b7b595c09a5b0a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-04-04T17:04:07-0300




